
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

579 16/06/2023 11 0

Oggetto: 

PIANO PER IL POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L IMPIEGO LIQUIDAZIONE 
FATTURE PROGETTO SILF EVOLUTION

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

VISTO che
a) Con decreto  n.  1027 del  27/11/2020 è stato approvato il  Progetto dei  fabbisogni  triennale “Servizi  di

interoperabilità per i dati e di cooperazione applicativa” nell’ambito dell’accordo quadro Consip SPC Lotto
3,  acquisito  al  prot.  regionale  n.  2020.0552202  nell’ambito  del  progetto  “SILF  Evolution”  (CUP
B21D19000040001 – CIG 8534170BDD), affidando la realizzazione dei relativi servizi  al  RTI Almaviva
S.p.A (Mandataria)  e prevedendo l’impegno delle risorse necessarie (esclusi  oneri  fondo incentivante)
nell’ambito del “Piano straordinario di potenziamento dei Centri per l'Impiego e delle politiche attive del
lavoro” di cui al Decreto del Ministro del Lavoro 28 giugno 2019, n. 74, a valere sul capitolo U05765 del
bilancio gestionale;

b) In relazione ai SAL approvati sono pervenute le fatture di seguito elencate, per un importo totale di €
2.814.094,85 oltre IVA (SP) per € 619.100,87. 

RUF N. Fattura Data
fattura

ODA Cespite Fornitore Imponibile IVA

2110005487 1422200146 23/02/2022 4500000580 80100000010 Almawave S.p.A. €  199943,26 €  43987,52
2110005596 1422300388 14/04/2023 4500000609 80100000012 Almawave S.p.A €    92946,21 €  20448,17
2110005597 1422206010 25/07/2022 4500000610 80100000013 Almaviva S.p.A. €1602706,20 € 352595,36
2110005598 1422302240 31/03/2023 4500000611 80100000014 Almaviva S.p.A. €  918499,18 € 202069,82

VERIFICATO che
a) E’ stato acquisito dal sistema unificato Durc On Line – INPS – INAIL, il Documento Unico di Regolarità

Contributiva (DURC) dal quale risulta che la società Almawave S.p.A. risulta essere regolare nei confronti
di INPS e INAIL dal DURC Protocollo INPS_36260534;

b) E’ stato acquisito dal sistema unificato Durc On Line – INPS – INAIL, il Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC) dal quale risulta che la società Almaviva S.p.A.risulta essere regolare nei confronti di
INPS e INAIL dal DURC Protocollo INPS_36244379;

c) Dalle visure camerali con vigenza rispettivamente ordinaria e fallimentare, la società Almawave S.p.A.
risulta iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Roma con il numero REA RM-1151239
(documento  T-517977984  estratto  dal  Registro  Imprese  in  data  06/06/2023)  e  non  sono  presenti
scioglimenti o procedure concorsuali;

d) Dalle visure camerali con vigenza rispettivamente ordinaria e fallimentare, la società Almaviva S.p.A.
risulta iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Roma con il numero REA RM-1094997
(documento  T-517978840  estratto  dal  Registro  Imprese  in  data  06/06/2023)  e  non  sono  presenti
scioglimenti o procedure concorsuali.

RITENUTO, pertanto
a) Di liquidare l’importo complessivo di €  2.814.094,85 oltre IVA (SP) per € 619.100,87,  così ripartito tra le

seguenti  fatture, come da ID SAP allegato al  presente provvedimento a costituirne parte integrante e
sostanziale;

RUF N. Fattura Data
fattura

ODA Cespite Fornitore Imponibile IVA

2110005487 1422200146 23/02/2022 4500000580 80100000010 Almawave S.p.A. €  199943,26 €  43987,52
2110005596 1422300388 14/04/2023 4500000609 80100000012 Almawave S.p.A €    92946,21 €  20448,17
2110005597 1422206010 25/07/2022 4500000610 80100000013 Almaviva S.p.A. €1602706,20 € 352595,36
2110005598 1422302240 31/03/2023 4500000611 80100000014 Almaviva S.p.A. €  918499,18 € 202069,82

b) Di  autorizzare la  Direzione Generale per le Risorse Finanziarie  -  Ufficio  di  Staff  50.13.93 Funzioni  di
supporto tecnico-operativo–Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei
debiti  fuori  bilancio alla  liquidazione della somma complessiva di  €  2.814.094,85 oltre IVA (SP) per €
619.100,87,  come  da  ID  SAP  allegato  al  presente  provvedimento  a  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale;

c) Di dover stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che gli impegni di cui
ai  precedenti  punti  presentano  le  seguenti  competenze  economiche:  01/01/2020–31/12/2020  e
01/01/2021-31/12/2021;

d) Di dover dare atto che l'attribuzione in questione non è tra quelle soggette alla pubblicazione in attuazione
del disposto degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013;

e) Di dover dare atto che l'attribuzione in questione è soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 37 del
D.lgs. 33/2013.



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale 11, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità
formale del presente atto resa dalla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche
Giovanili

DECRETA

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

1. Di liquidare l’importo complessivo di €  2.814.094,85 oltre IVA (SP) per € 619.100,87, così ripartito tra le
seguenti  fatture, come da ID SAP allegato al  presente provvedimento a costituirne parte integrante e
sostanziale;

RUF N. Fattura Data
fattura

ODA Cespite Fornitore Imponibile IVA

2110005487 1422200146 23/02/2022 4500000580 80100000010 Almawave S.p.A. €  199943,26 €  43987,52
2110005596 1422300388 14/04/2023 4500000609 80100000012 Almawave S.p.A €    92946,21 €  20448,17
2110005597 1422206010 25/07/2022 4500000610 80100000013 Almaviva S.p.A. €1602706,20 € 352595,36
2110005598 1422302240 31/03/2023 4500000611 80100000014 Almaviva S.p.A. €  918499,18 € 202069,82

2. Di  autorizzare la  Direzione Generale per le Risorse Finanziarie  -  Ufficio  di  Staff  50.13.93 Funzioni  di
supporto tecnico-operativo–Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei
debiti  fuori  bilancio alla  liquidazione della somma complessiva di  €  2.814.094,85 oltre IVA (SP) per €
619.100,87,  come  da  ID  SAP  allegato  al  presente  provvedimento  a  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale;

3. Di dover stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che gli impegni di cui
ai  precedenti  punti  presentano  le  seguenti  competenze  economiche:  01/01/2020–31/12/2020  e
01/01/2021-31/12/2021;

4. Di dover dare atto che l'attribuzione in questione non è tra quelle soggette alla pubblicazione in attuazione
del disposto degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013;

5. Di dover dare atto che l'attribuzione in questione è soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 37 del
D.lgs. 33/2013;

6. Di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale per le Risorse
Finanziarie - Ufficio di Staff 50.13.93 per l’esecuzione, per la pubblicazione su Casa di Vetro.

Il Direttore Generale 
                                                     Maria Antonietta D’Urso

   


